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WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa samochodu  

  wraz z (mobilnym) systemem monitoringu jakości powietrza („Smogobusa”)”,  

  nr sprawy: STM.271.2.2024 

 

Zamawiający, Miasto Łomża działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia  

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) udziela 

wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej „SWZ”: 

 

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający dopuści do postępowania kamerę wyposażoną inny zakres wychyleń w przypadku 

zmiany typu jej montażu? Przedmiotowe zakresy byłyby zachowane na zasadzie równoważności nie 

pogarszając obszarów widocznych dla kamery. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający pozostawia wymagania dotyczące kamery określone w Szczegółowym opisie przedmiotu 

zamówienia (Załącznik nr 6 do SWZ) w rozdziale III ust. 3 pkt 6 bez zmian. 

 

Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający dopuści do postępowania rejestrator bez złącza D-Sub, eSATA, oraz slotu na karty 

SD, przy założeniu że pozostałe parametry i funkcjonalność pozostają bez zmian? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający nie dopuszcza rejestratora bez złącza D-Sub, eSATA oraz splotu na karty SD i pozostawia 

wymagania dotyczące rejestratora określone w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik 

nr 6 do SWZ) w rozdziale  III ust. 3 pkt 6 bez zmian. 

 

Pytanie nr 3  

Czy Zamawiający dopuszcza aby komputer AiO był wyposażony w 4 gniazda USB bez wyraźnego 

określenia generacji tych portów? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający nie dopuszcza komputera AiO wyposażonego w 4 gniazda USB bez wyraźnego określenia 

generacji tych portów i pozostawia szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 6 do SWZ) 

odnośnie komputera bez zmian. 

 

Pytanie nr 4 

Czy router może być wyposażony wyłącznie w 4 porty LAN? Nadmienić należy, że taka ilość portów jest 

w zupełności wystarczająca dla obsługi wymaganych sprzętów w pojeździe. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający nie dopuszcza routera wyposażonego wyłącznie w 4 porty LAN i pozostawia wymagania 

dotyczące routera określone w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 6 do SWZ) 

bez zmian. 



 
 

Pytanie nr 5  

W związku z faktem bardzo krótkiego czasu realizacji zamówienia, czy Zamawiający wydłuży ostateczny 

termin wykonania pojazdu do 30 kwietnia br.? Nadmienić należy, że w tych okolicznościach każdy dzień 

ma znaczenie. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji zamówienia.  

 

Pytanie nr 6  

W opisie monitora pyłu zawieszonego w powietrzu Zamawiający opisuje urządzenie, które można 

zakwalifikować jako dedykowane do pomiarów przemysłowych - dużych stężeń pyłów zawieszonych  

a nie do AQM (Air Quality Monitoring - pomiar jakości powietrza). Zauważyć należy, że pomiar pyłu PM 

1 metodą dyfrakcji laserowej obarczony jest 70% błędem i nie jest wykorzystywany przy pomiarach 

jakości powietrza (jest zbędny). 

W związku z powyższym czy zamawiający dopuszcza urządzenie dedykowane do AQM o zakresie pracy 

0-1999 ug/m3 z pomiarem frakcji PM 10 oraz PM 2.5 bez konieczności instalacji nasadek oraz filtrów 

bez pomiarów frakcji PM 1? Urządzenie takie stanowiłoby całkowity równoważny odpowiednik dla 

opisanego monitora a jednocześnie posiadałoby dodatkowo wbudowany moduł lokalizacji GPS 

pozwalający identyfikacje miejsca pomiaru oraz powrót do pomiarów z dowolnych zakresów czasowych. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający nie dopuszcza urządzenia opisanego w pytaniu i pozostawia wymagania dotyczące 

urządzenia pomiarowo badawczego określone w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia 

(Załącznik nr 6 do SWZ) bez zmian. 

 

Pytanie nr 7  

Mając na względzie opis bardzo szczegółowy opis wymaganych sprzętów oraz fakt iż niektóre z 

opisanych rozwiązań nie są już wspierane i dostarczane przez producentów (zastąpione są nowszymi 

modelami) czy Zamawiający będzie dopuszczał sprzęt będący aktualnym odpowiednikiem opisanego w 

specyfikacji? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający dopuścił zmiany treści umowy w stosunku do oferty w § 9 wzoru umowy (Załącznik nr 5 do 

SWZ). 

 

Pytanie nr 8  

Projekt umowy przewiduje kary za nieterminową realizację umowy oraz za zwłokę w terminie usunięcia 

wad. Zostały one określone na 0,5% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki oraz na 0,2%. Kara 

taka jest zdecydowanie rażąco za wysoka. W orzecznictwie sądów cywilnych podkreśla się, że takie 

kary powodują zachwianie relacji pomiędzy wysokością wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania  

a wysokością kary umownej zastrzeżonej za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy,  

z uwzględnieniem okresu opóźnienia. Mając powyższe na względzie wnioskuję o obniżenie 

przedmiotowych kar do 0,1% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych i pozostawia bez zmian zapisy dotyczące 

kar umownych zawarte we wzorze umowy w § 7 (Załącznik nr 5 do SWZ). 

 

Pytanie nr 9  

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w rejestrator zasilany prądem zmiennym 100-240 VAC? 

Pojazd wyposażony jest w agregat prądotwórczy o wysokich parametrach - w żaden sposób nie zmieni 

to jakości pracy rejestratora. 

 

 



 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający dopuszcza rejestrator zasilany prądem zmiennym 100-240 VAC. Zamawiający w 

Załączniku nr 6 do SWZ w Rozdziale III ust. 3. pkt 6) lit. o)  dokonuje zmiany zapisu, który otrzymuje 

brzmienie: „ o) Rejestrator powinien być zasilany prądem stałym DC 24V lub prądem zmiennym 

100-240 VAC zasilanym z agregatu prądotwórczego.” 

 

Powyższe wyjaśnienia i odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SWZ i prowadzą do 

zmiany załącznika nr 6 do SWZ.  

 

Zamawiający, Miasto Łomża działając na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą Pzp”, zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ” w następującym 

zakresie: 

1. W Załączniku nr 6 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia wprowadza się 

następujące zmiany:  

1) w Rozdziale III. OPIS DODATKOWEGO SPECJALISTYCZNEGO WYPOSAŻENIA POJAZDU 

ust. 3. Urządzenia pomiarowo-badawcze pkt 6) Kamera szybkoobrotowa kolorowa 

zewnętrzna z oświetleniem IR, z rejestratorem i manipulatorem, sterowana z części 

biurowej (z możliwością obserwacji w nocy) – 1 sztuka:  lit. o) otrzymuje brzmienie: 

„o)  Rejestrator powinien być zasilany prądem stałym DC 24V lub prądem zmiennym 100-240 

VAC zasilanym z agregatu prądotwórczego.” 

 

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są integralną częścią SWZ i są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców. Tym samym, Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić je, składając oferty w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie w/w zadania. 

 
 


